
Programová nabídka
kulturně-vzdělávacích pořadů

pro školní rok 2024

POKLAD

www.dkakord.cz a www.dkpoklad.cz

Divadla
Besedy

Koncerty
Projekce

Přednášky
Filmy



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD
Ú

V
O

D

Jak objednat?

Vybraný pořad, prosím, objednejte prostřednictvím

online formuláře: ZDE

Vaši rezervaci zpracujeme co nejdříve a zašleme Vám potvrzení
na e-mail uvedený v objednávce.
Vaše objednávky jsou závazné, tolerujeme absenci 10 % od nahlášeného počtu. Děkujeme za pochopení.

Jak uhradit?
Platbu provedete v hotovosti přímo na pokladně v den konání akce.

Kontakt:
skoly@akord-poklad.cz

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit:

+420 732 753 000 Táňa Strakošová | divadlo
+420 739 993 233 Jan Rokyta | hudba
+420 777 676 180 Petra Charmite | besedy, přednášky, scénická čtení

Programová nabídka obsahuje koncerty, besedy, přednáš-
ky, scénická čtení a představení profesionálních divadel 
pro všechny věkové kategorie. Můžete si u nás také vybrat 
a objednat filmovou projekci na Vaše přání.



15 | 4   8:00 a 10:00

Mgr. Eva Lejsková, Jan Lejsek

Indonésie – sopečná odysea
S jedenáctým dílem vzdělávacího projektu Svět kolem nás se podíváte do daleké, barevné a rozma-
nité země, do Indonésie. Národní heslo „jednota v rozdílnosti“ nás bude provázet po celou dobu naší 
cesty – budeme se setkávat s různými kulturami, zvyky, jazyky a lidmi.

Indonésie neboli Indonéská republika, leží v jihovýchodní Asii a Oceánii a tvoří ji více než 17 tisíc os-
trovů a ostrůvků. Je to čtvrtý nejlidnatější stát na světě. Hlavním městem je Jakarta, moderní a pul-
zující metropole a zároveň největší město celé Indonésie ležící na ostrově Jáva. Jakartě se přezdívá 
„velký durian“.

Koncept projektu Svět kolem nás
Profesionálně natočená a prezentovaná kino projekce, která si svou formou klade za cíl žáky 
zaujmout a motivovat ke studiu přírodovědných předmětů. Důraz je kladen zejména na zeměpisné 
a přírodopisné charakteristiky jednotlivých zemí, důležité jsou ovšem i přesahy do učiva dějepisu, 
chemie, nebo fyziky.

Proč se do projektu zapojit?
Projekce je připravena s láskou k cestování, poznání a celoživotnímu vzdělávání. Jednotlivé progra-
my jsou pečlivě sestavené a korespondují s učivem základních škol a gymnázií. Důraz je kladen ze-
jména na mezipředmětové propojení a šířku tematického záběru. Součástí promítání je beseda, spo-
jená se soutěží, nebo ukázkou předmětů dovezených z expedice. Pořad rozšiřuje obzory. Atraktivní  
poutavou formou žáky motivujeme k poznávání, cestování a ke studiu.  

Nedílnou součástí každé projekce jsou výukové materiály, se kterými mohou pedagogové 
ve škole navázat na zhlédnutý program.

Vstupné: 80 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 70 min. bez přestávky

P
R

O
JE

K
C

E
 S

 B
E

S
E

D
O

U
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

Projekt Svět kolem nás



25 | 4   8:30  EXTRA KONCERT

Dějiny hudby v kostce 
Duo Vrámoll – alias dvojice vynikajících klavíristů Tomáše Vrány a Andrzeje Molina – přináší klavírní 
show pod názvem Dějiny hudby v kostce. Jedinečné propojení koncertu, divadla a kabaretu nabízí 
hudební výlet do historických epoch tzv. vážné hudby, od pravěku až po současné skladatele. 
Zábavně-edukační pořad přináší zajímavé informace o hudebních géniích (např. Bach, Händel, 
Mozart, Beethoven, Chopin nebo Liszt) a jejich zlomových životních okamžicích. Představení je navíc 
umocněno dobovými kostýmy a neokázalým humorem.

Cílem obou autorů a zároveň i interpretů je popularizace vážné hudby mezi dětmi a mládeží. O tom 
koneckonců svědčí i reakce dětí a pedagogů, kteří program zhlédli. „Paní učitelko, ten Mozart se tak 
srandovně smál,“ říkaly s nadšením děti z jedné základní školy. „Něco tak úžasného jsem ještě nikdy 
v životě neviděla,“ komentovala představení jedna paní učitelka. „To byl nejlepší výchovný koncert, 
jaký jsme v naší škole kdy měli,“ konstatoval jistý pan ředitel. Dějiny hudby v kostce přinášejí nejen 
poutavý příběh, nýbrž i radost. A baví všechny!

Vstupné: 100 Kč | 1. a 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

K
O

N
C

E
R

T

Účinkují: Duo Vrámoll (Andrzej Molin a Tomáš Vrána – klavír)
Autoři programu: Andrzej Molin a Tomáš Vrána

POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024



D
IV

A
D

LO

9 | 5  DK AKORD  8:30
10 | 5  DK POKLAD    8:30

Róbert Mankovecký

John & Mary
Cílem anglicko-české pohádky je lehkou a hravou formou obohatit hodiny anglického jazyka a moti-
vovat k dalšímu rozvíjení jazykových schopností u dětí. Použitá slovní zásoba, jednoduchý přítomný 
a průběhový čas umožnují využít vědomosti žáku – začátečníků dosažené v prvních letech výuky 
cizího jazyka. V jednotlivých částech známého pohádkového příběhu jsou aktuální a svěže působící 
scénky ze života dvou sourozenců. Právě harmonický sourozenecký vztah, překonávající jakéko-
liv nástrahy a překážky, je jedním z ústředních témat naší pohádky. V netradičním příběhu jsou 
prostřednictvím dvou hlavních hrdinů do divadelního jazyka přetransformována témata jako úcta 
k rodičům, přirozená ochrana přírody, schopnost orientovat se v přírodě bez jakýchkoli technických 
vymožeností či úcta ke starším.

Jazyková úroveň je svou gramatickou a komunikační náročností nastavena tak, aby i nejmladší žáci 
úspěšné zdolali výzvu, kterou pohádka v anglicko-českém jazyce představuje.

Cílem představení v anglickém jazyce je atraktivní a hravou formou umožnit žákům zdokonalovat 
znalost cizího jazyka, získat schopnost bezprostřední interakce a zároveň prožít jedinečný umělecký 
zážitek. 

K představení Vám zašleme gramatické, lexikální a poslechové materiály v elektronické podobě. 
Scénář i materiály byly vypracovány ve spolupráci s pedagogy anglického jazyka.

Vstupné: 100 Kč | 1. stupeň ZŠ | 55 min. bez přestávky

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD

Divadelní centrum Zlín
Hrají: Milan Oravec/Karel Vondrášek/Johnny Horák, Lucie Hrochová/Dana Jaceková/Anna Řeháková, 
Hana Jagošová
Text, hudba a režie: Róbert Mankovecký



D
IV

A
D

LO

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD

9 | 5  DK AKORD  10:15
10 | 5  DK POKLAD    10:15

Róbert Mankovecký

Peter Black 2-A New Beginning
Inscenace formálně a inscenačně přímo navazuje na úspěšný titul Peter Black. Představení obsahově 
rozehraje téma, které se bezprostředně dotýká nás všech a dříve či později s ním budeme v různých 
podobách konfrontováni všichni. Hledání správného zaměstnání je podle nás natolik dobrodružný 
fenomén, že si zaslouží jevištní zpracování. Peter Black, jakožto člověk z ulice, začíná svoji novou 
cestu za prací. Prochází sérií profesí a prací, při kterých podstupuje zkoušky vlastní osobnosti 
a vlastní možnosti. Vědomostní předpoklady, fyzická omezení, zodpovědnost, lehkovážnost, 
strach, přátelství, disciplína, odvaha, zvyk, náhoda a možná i láska. To jsou jen některé z faktorů, 
které mohou mít zásadní vliv na výběr správného zaměstnání, a proto se objeví i v našem příběhu. 
Šest různých profesí, anglický projev s použitím atraktivních dialektů, variabilní scéna, dynamická 
hudební koláž a expresivní herectví, to vše přináší nová inscenace.

Jazyková úroveň je nastavená svou jazykovou a komunikační náročností tak, aby diváci úspěšně 
zdolali výzvu, kterou divadelní hra v anglickém jazyce určitě je. 

Dialogy mezi jednotlivými postavami jsou založené na velmi srozumitelných zápletkách a tomu 
přiměřeně odpovídá i náročnost anglického jazyka. V českém jazyce odezní dějové resumé 
právě odehrané části se stručným naznačením dalšího vývoje příběhu. Tato inscenační intermezza 
se osvědčila jako záchytné body pro mladší a méně zdatné angličtináře. 

K představení Vám zašleme gramatické, lexikální a poslechové materiály v elektronické podobě. 
Scénář i materiály byly vypracovány ve spolupráci s pedagogy anglického jazyka.

Vstupné: 100 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky
Divadelní centrum Zlín
Hrají: Milan Oravec/Karel Vondrášek/Johnny Horák, Lucie Hrochová/Dana Jaceková/
Anna Řeháková, Hana Jagošová
Režie: Tomáš Hudcovič



D
IV

A
D

LO

20 | 5   10:00

Karel May, Konrád Popel

Vinnetou
Vinnetou, ušlechtilý syn náčelníka kmene Apačů. Jeho jméno žilo v každém stanu, v každé chatě, 
u každého táborového ohně. Byl přítelem a ochráncem všech utiskovaných a neúprosným bojov-
níkem proti bezpráví. A kde se objevil on, nemohl chybět ani Old Shatterhand, drtící ruka. Jejich 
přátelství se stalo legendárním, avšak nebylo tomu tak od začátku. Naskočte na koně. Pohodlně 
se usaďte v sedle, cesta za přátelstvím a hrdinstvím může začít. Budete tančit kolem ohně, ale 
vykopete i válečnou sekyru. Prostě a jednoduše zažijete neopakovatelné.

Vstupné: 130 Kč | 4.–9. třída ZŠ | 70 min. vč. přestávky

Divadlo Scéna, Zlín
Hrají: Radim Bánovský / Leoš Peteráč, Václav Vítek, Dalibor Dufek / Radek Novotný, Miroslav Černý / 
Jiří Valůšek, Hana Mrázková
Dramatizace a režie: Jan Holec
Hudba: Leoš Peteráč

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



27 | 5  10:00

Štěpán Černoušek, Tomáš Polenský

Expedice Kazachstán
Filmové promítání s besedou

Mrazivé počasí a nekonečné kazašské pláně – extrémní podmínky, které museli snášet vězňové 
a oběti Gulagu, se staly kulisami dokumentárního filmu Step a mráz. Zmapovat jejich stopy se tvůr-
ci vydali v rámci expedice do sněhem a ledem zahaleného Kazachstánu v listopadu roku 2021. 
Následovalo období zpracovávání výsledků a získaných materiálů a v březnu 2024 byl uveden film 
i speciální web sdružující všechny výsledky této výpravy po stopách lágrů v Kazachstánu.

Co vše s sebou může přinést natáčení filmu v teplotách klesajících k –25 °C, zdolávání velkých vzdá-
leností napříč zamrzlou kazašskou stepí a objevování mnohdy nezmapovaných pozůstatků lágrů 
Gulagu? Jaké zajímavé lidské příběhy při takové cestě můžete vyslechnout a objevit?

O zážitcích z natáčení tak trochu netradičního road movie budou vyprávět autor námětu, vedoucí 
expedice a předseda organizace Gulag.cz a Memorial ČR Štěpán Černoušek a režisér filmu Tomáš 
Polenský. Součástí večera je promítání dokumentárního filmu Step a mráz.

Film Step a mráz
(ČR, 2024, 51 min., režie: Tomáš Polenský / Námět: Štěpán Černoušek / Vyrobil: Gulag.cz) 

Přes milion Kazachů zemřelo v důsledku hladomoru, další miliony lidí byly do nehostinných kazašských 
stepí deportovány z celého tehdejšího Sovětského svazu. Obětí těchto represí byly i stovky Čechů 
a občanů Československa. Pozůstatky táborů Gulagu jsou dodnes uchovány v magické kazašské 
krajině i v paměti místních obyvatel. Právě tyto stopy byly zmapovány v rámci expedice týmu 
Gulag.cz. Výsledkem je nový dokumentární film a také webová stránka představující nové objevy 
www.expedicekazachstan.cz.

Vstupné: 80 Kč | 9. třída ZŠ, SŠ | 150 min. vč. přestávky

P
R

O
JE

K
C

E
 S

 B
E

S
E

D
O

U
POKLAD



26 | 6   11:00

Tak zkouší symfonický orchestr 
aneb MIRA COSTA na evropském turné
 
Americký orchestr MIRA COSTA vznikl na střední škole nacházející se na předměstí Los Angeles 
Manhattan Beach a jeho hlavním dirigentem je vystudovaný houslista a hráč na bicí nástroje Peter 
Park. Mira Costa každoročně připravuje na vysoké umělecké úrovni rozmanité koncertní programy 
obsahující zásadní díla historického orchestrálního repertoáru i současné skladby, které byly pro 
orchestr speciálně napsány. Patří k nim např. i originální kompozice držitele GRAMMY AWARD, 
kterým je skladatel Lee Holdridge.

Orchestr se představil v renomovaných světových koncertních síních, jako např. v koncertní síni 
v čínském Pekingu, v Bella Concert Hall v kanadském Calgary, v Palau de Música Catalan ve španěl-
ské Barceloně, a dokonce i v newyorské Carnegie Hall v USA. Mira Costa pracuje na vysoké umělecké 
úrovni a dosahuje významných úspěchů: v roce 2012 byl orchestr vybrán pro premiérové partnerství 
s filharmonií Los Angeles (LA Phil) a v roce 2014 získal prestižní ocenění Grammy Signature Gold 
Award za prestižní umístění mezi třemi nejlepšími středoškolskými hudebními programy v USA. 

Vstupné: 100 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

K
O

N
C

E
R

T

Účinkují: Symfonický orchestr MIRA COSTA, Petr Park – dirigent (Los Angeles – USA)

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



POKLAD

www.dkakord.cz #dkakord POKLAD #dkpoklad www.dkpoklad.cz

Těšíme se
na setkání s Vámi


